
 

 

Uchwała nr 04/23/24 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej 
nr 8 w Zgierzu z dnia 14 września 2023r. 

 

w sprawie zmian w Statucie szkoły. 
 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z póź. zm.) uchwala co 

następuje: 

§ 1. 

W Statucie Szkoły Podstawowej nr 8 w Zgierzu  wprowadza się następujące zmiany: 

1. Na 1 str. zamieszcza się  w prawym górnym rogu informację o treści:  

,, Załącznik nr 1 do uchwały nr 04/23/24 Rady Pedagogicznej  Szkoły Podstawowej  

nr 8  w Zgierzu z dnia 14 września  2023 r. ” ; pośrodku ,,Statut Szkoły 

Podstawowej nr 8 w Zgierzu Test ujednolicony. Stan prawny na dzień 14 września 

2023 r. ”; 

2. W celu uporządkowania statutu zgodnie z zasadami techniki prawodawczej i 

prawem oświatowym uchyla się drobne usterki literowe i interpunkcyjne bez 

wpływu na zawartość merytoryczną statutu; 

3. Uchyla się podstawy prawne znajdujące się na końcu statutu. 

4. W rozdziale 4 w § 18 w pkt 6 dodaje się podpunkty 4) oraz 5) w brzmieniu:  

4) opiniowanie decyzji dyrektora szkoły o dopuszczeniu do działalności w szkole 

stowarzyszenia lub innej organizacji, z wyjątkiem partii i organizacji 

politycznych, a w szczególności organizacji harcerskich, których celem 

statutowym jest działalność wychowawcza albo rozszerzanie i wzbogacanie 

form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej 

szkoły; 

5) monitorowanie działalności stowarzyszenia lub innej organizacji prowadzącej 

działalność w szkole  oraz informowanie rodziców uczniów o wynikach 

monitorowania.” 

5. W rozdziale 6 w § 27 uchyla się pkt 4 w brzmieniu: „Za zgodą organu 

prowadzącego szkołę, dyrektor szkoły może odstąpić od podziału, o którym mowa 

w ust. 3, zwiększając liczbę uczniów w oddziale ponad liczbę określoną w ust. 2. 

Liczba uczniów w oddziale może być zwiększona nie więcej niż o 2 uczniów.” 

6. W rozdziale 6 w § 27 pkt 6 przyjmuje brzmienie: „Oddziały ze zwiększoną przed 1 

września 2023 r. liczbą dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy mogą 

funkcjonować odpowiednio do ukończenia wychowania przedszkolnego przez te 

dzieci lub przez cały etap edukacyjny.” 

7. W rozdziale 6 w § 32a dodaje się  pkt 3 w brzmieniu: „ W szkole zabroniona jest 

działalność stowarzyszeń i innych organizacji promujących zagadnienia związane 

z seksualizacją dzieci.” 



 

 

8. W rozdziale 6 w § 33 uchyla się punkt 12a w brzmieniu: „Z powodu z przyjęcia  

dzieci z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym zwiększa się limit dzieci w 

oddziale przedszkolnym zgodnie z odrębnymi przepisami.” 

9. W rozdziale 8 w § 54 dodaje się pkt 4 w brzmieniu „Dyrektor szkoły może, w 

drodze decyzji, skreślić dziecko albo ucznia będących obywatelami Ukrainy, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny 

albo którzy przebywają legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w 

przypadku gdy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium 

Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. w związku  z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa, z listy odpowiednio dzieci lub uczniów 

jeżeli dziecko, uczeń:  

1) nie zamieszkuje na obszarze gminy, w której jest położona szkoła oraz 

2) ma nieusprawiedliwioną nieobecność w okresie dwóch miesięcy na co najmniej 

50% dni zajęć odpowiednio w oddziale przedszkolnym lub szkole. ” 

 

§ 2 

Dyrektor po nowelizacji statutu opracowuje i opublikuje tekst ujednolicony statutu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 14 września 2023r. 

 

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej 

Liliana Sobieska-Jędruszczak 

 


